
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2017/D.05224
 

DEL 13/12/2017
 

 

 
OGGETTO   
 

Affidamento di prestazioni e servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria di importo inferiore a € 100.000,00, relativamente alla 

progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva per l'intervento “Realizzazione di strutture residenziali 

dedicate alle cure palliative presso il PO di Lauria. Realizzazione della LAIC e spazi da dedicare alle attività territoriali e medicina 

palliativa per la cura dell'infanzia” - Adempimenti. - CODICE CUP: H91B15000980002 - CODICE CIG: 72308004EC.

 
 

 

Struttura Proponente Attività Tecniche - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

verbale n. 1 4    

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Attività Tecniche - (PZ)  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET) 

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Franca Cicale

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 2/4 

 

Richiamata la DGR n. 472 del 26/05/2017, avente ad oggetto: Accordo di Programma Integrativo per il Settore degli 
investimenti Sanitari sottoscritto il 18 maggio 2016 dal Ministero della Salute, dal Ministero dell’Economia e delle 

Finanze e dalla Regione Basilicata; 

Premesso: 

 che con la DGR n. 472 del 26/05/2017, la Regione Basilicata finanziava l’intervento denominato 
“Realizzazione di strutture residenziali dedicate alle cure palliative presso il PO di Lauria. Realizzazione della 
LAIC e spazi da dedicare alle attività territoriali e medicina palliativa per la cura dell'infanzia”; 

 che per ottenere il Decreto di finanziamento occorre procedere alla redazione e all’approvazione del 
progetto esecutivo da trasmettere alla Regione Basilicata; 

 che l’intervento in oggetto è inserito nel suddetto AdP (III atto Integrativo dell’APQ – Sanità) è necessario 
procedere ad affidare la progettazione di che trattasi; 

 che con Deliberazione del D.G. n. 2017/00648 del 16/10/2017, veniva approvata la lettera d’invito per 
espletare la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio 
aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3, lettera b) del 
medesimo Decreto; 

 che in data che in data 19/10/2017 si procedeva al sorteggio pubblico, ma anonimo, per l’individuazione dei 
cinque soggetti a cui rivolgere l’invito a partecipare alla procedura negoziata per l’affidamento di prestazioni 
e servizi attinenti all’Architettura e l’Ingegneria, d’importo inferiore a € 100.000,00, per la progettazione di 
fattibilità tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva per l’intervento denominato: “Realizzazione di 
strutture residenziali dedicate alle cure palliative presso il PO di Lauria. Realizzazione della LAIC e spazi da 
dedicare alle attività territoriali e medicina palliativa per la cura dell'infanzia”; 

 che con lettera d’invito prot. n. 112602 del 19/10/2017 si procedeva ad invitare a mezzo pec,  alla procedura 
negoziata i professionisti sorteggiati di seguito elencati: 

1. RTP IANNIBELLI Giuseppe – V. G. Bruni, 21 – 85033 Episcopia (PZ); 
 2. Ing. Lasaponara Savino – C.so M. Pagano, 9 – Montemilone (PZ); 
     3. RPT PAPALEO Marco – C.da Sorba, 4 – 84040 Rivello (PZ); 
     4. Arch. Boccia Chiara Maria Annunziata – V. C. Alberto, 205 – 85044 Lauria (PZ); 

5. Ing. Filardi Antonio – V. Chiusa Natale, 1 – 85040 Nemoli (PZ); 
 che entro il termine del giorno 06/11/2017 ore 12:00, stabilito nella lettera d’invito, sono pervenuti i 

plichi dei seguenti professionisti: 
 

Progr. Partecipanti Data Arrivo Prot. n. Ora arrivo 

1 RTP Papaleo Marco (Capogruppo) 06/11/2017   117889  9.30 

2 RTP Boccia Chiara Maria Annunziata (Capogruppo) 06/11/2017 117896 10.20 

 che in data  22/11/2017 il seggio di gara composto dal Rup/Presidente Arch. Franca Cicale e i componenti Geom. 
Francesco Blesce, Sig.ra Anna Maria Mattia e Geom. Gianfilippo Iannarelli, ha redatto il verbale n. 1 per l’inizio 
delle operazioni di gara, in seduta pubblica, mediante l’apertura delle buste “A” e delle buste B, solo al fine di 

verificare il contenuto delle stesse; 

 che con medesimo verbale venivano ammessi al proseguo della gara tutti i partecipanti ed in particolare: 

n Professionista note 

1 
RTP Papaleo Marco 

(Capogruppo) 
Ammesso 

2 RTP Boccia Chiara Maria 
Annunziata 

Ammesso 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 3/4 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

Visto l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 (Principi in materia di trasparenza); 

Letto il verbale n. 1 redatto in data 19/1022/11/2017 dal Seggio di Gara; 

Ritenuto pertanto, procedere all’ammissione alle fasi successive della Procedura di Gara dei concorrenti mediante la 
presa d’atto del verbale n. 1, allegato al presente atto, in adempimento degli artt. n. 29 comma 1 e n. 76 comma 5 

del D. Lgs. n. 50/2016; 

Visto il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE”;  

 

DETERMINA 

 

1. La narrativa che precede si intende qui integralmente riportata e trascritta quale parte sostanziale del 

provvedimento; 

2. Di approvare il verbale n. 1 del 22/11/2017, allegato al presente atto, con il quale il Seggio di Gara ha ammesso 

al proseguo della Gara i seguenti Professionisti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Di trasmettere il presente provvedimento alle UU.OO. al Responsabile per la Trasparenza per l a pubblicazione di 

cui all’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. Tutti gli atti a cui si fa riferimento sono depositati presso l’U.O. Attività Tecniche di Potenza; 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo per le motivazioni sopra espresse. 

 

 

(Capogruppo) 

n Professionista note 

1 
RTP Papaleo Marco 

(Capogruppo) 
Ammesso 

2 

RTP Boccia Chiara Maria 
Annunziata 

(Capogruppo) 
Ammesso 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 4/4 

 

 

Gianfilippo Iannarelli

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Franca Cicale

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 










